
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 20.10.2022г. № 42/300  

О внесении изменений в пункт 9 Порядка определения 
части территории муниципального образования город 
Усть-Илимск, на которой могут реализовываться иници-
ативные проекты, утвержденного решением Городской 
Думы города Усть-Илимска от 14.10.2021г. № 28/172 

В соответствии с Порядком проведения на территории Иркутской области конкурсно-

го отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за 

счет межбюджетных трансфертов из бюджета Иркутской области, утвержденным постанов-

лением Правительства Иркутской области от 31.08.2022г. № 679-пп «О реализации отдель-

ных положений Закона Иркутской области от 6 мая 2022 года № 33-ОЗ «Об отдельных во-

просах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов», руковод-

ствуясь статьями 23, 25, 34, 36, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, 

Городская Дума, – 

РЕШИЛА: 

1. Внести в пункт 9 Порядка определения части территории муниципального образо-

вания город Усть-Илимск, на которой могут реализовываться инициативные проекты, 

утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска от 14.10.2021г. № 28/172, 

следующие изменения: 

1) дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. отсутствие права собственности (пользования) муниципального образования го-

род Усть-Илимск на имущество, включая земельные участки, предназначенное для реализа-

ции инициативного проекта;»; 

2) в подпункте 2 слова «или находится в собственности третьих лиц» заменить слова-

ми «, за исключением постоянно действующих исполнительных органов Администрации го-

рода Усть-Илимска, муниципальных учреждений и предприятий муниципального образова-

ния город Усть-Илимск»; 

3) подпункт 3 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков 

 

 

И.о. главы муниципального образования         Е.В. Стариков 


